
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.08.2024         № 701-од 

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении учебных планов общего образования на 2024-2025 учебный год   

 

 На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ, в соответствии с Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 № 115, федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021  №  286  (зарегистрирован в Минюсте России 05.07.2021 № 64100), 

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 287 (зарегистрирован в Минюсте 05.07.2021 № 64101), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012  №  413 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России 07.06.2012 № 24480), федеральной 

образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации 18.05.2023 № 372, федеральной 

образовательной программой основного общего образования, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации 18.05.2023 № 370, федеральной 

образовательной программой среднего общего образования, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации 18.05.2023 № 371, приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования» 

от 27.12.2023 № 1028 (Зарегистрирован 02.02.2024 № 77121), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования» от 22.01.2024  

№ 31 (зарегистрирован 22.02.2024  № 77330), приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного и среднего общего образования» от 01.02.2024 № 62  (зарегистрирован 29.02.2024 

№ 77380), приказом Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования» от 19.02.2024 

№ 110 (зарегистрирован 22.02.2024 № 77331), приказом Министерства просвещения 



Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования» от 19.03.2024 № 171 (зарегистрирован 11.04.2024 № 77830), информационным 

письмом Министерства образования и науки Республики Коми «О некоторых вопросах 

разработки календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год», а также в 

соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебные планы Гимназии искусств при Главе Республики Коми на 2024- 

2025 учебный год: 

- начального общего образования (1-3 класс) (приложение 1); 

- начального общего образования (4 класс) (приложение 2);  

- основного общего образования (5-7 классы) (приложение 3);  

- основного общего образования (8-9 классы) (приложение 4);  

- среднего общего образования ( 1 0 - 1 1  к л а с с ы )  (приложение 5). 

2. Обеспечить формирование расписания учебных занятий общего образования в 

соответствии с утвержденными учебными планами (отв. Торлопова В.К., заместитель 

директора, срок – в течение 2024-2025 учебного года). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Торлопову В.К., заместителя 

директора. 

 

 

Директор -                                                                                                                  В.М. Ревунець 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Торлопова Валентина Кимовна,  

заместитель директора,  286-411 (502)  

 

 


		2024-08-27T12:03:08+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




